



ДОНЕЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ДОНЕЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

від 30.12.2025

Краматорськ

№ 910/5-25

Про затвердження регіональної цільової соціальної програми
з утвердження української національної та
громадянської ідентичності у Донецькій області
на період до 2028 року

Відповідно до указів Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ, 24 лютого 2022 року № 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», статті 16 Закону України «Про основні засади державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності», постанов Кабінету Міністрів України від 11 березня 2022 року № 252, 15 грудня 2023 року № 1322 «Про схвалення Стратегії утвердження української національної та громадянської ідентичності на період до 2030 року та затвердження операційного плану заходів з її реалізації у 2023-2025 роках», 30 липня 2024 року № 864 «Про затвердження Державної цільової соціальної програми з утвердження української національної та громадянської ідентичності на період до 2028 року», керуючись статтями 4, 10, 15 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», з метою формування та реалізації державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності:

1. Затвердити регіональну цільову соціальну програму з утвердження української національної та громадянської ідентичності у Донецькій області на період до 2028 року (далі-Програма), що додається.

2. Структурним підрозділам облдержадміністрації, райдержадміністраціям, районним військовим адміністраціям, військовим адміністраціям населених пунктів, рекомендувати виконавчим органам рад територіальних громад:

1) забезпечити виконання відповідних розділів Програми в межах видатків, передбачених у відповідних бюджетах на відповідну галузь;



2) забезпечити постійний моніторинг виконання Програми та щопівроку, до 01 числа місяця, наступного за звітним періодом, надавати інформацію управлінню сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного виховання облдержадміністрації про виконання Програми.

3. Райдержадміністраціям, районним військовим адміністраціям, військовим адміністраціям населених пунктів та рекомендувати виконавчим органам рад територіальних громад:

1) розробити та забезпечити затвердження в установленому законодавством порядку місцевих програм з утвердження української національної та громадянської ідентичності на період до 2028 року протягом двох місяців з дня затвердження Програми;

2) в межах реальної можливості місцевих бюджетів передбачати видатки, необхідні для виконання заходів відповідних місцевих програм.

4. Координацію роботи щодо виконання цього розпорядження покласти на управління сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного виховання облдержадміністрації, контроль - на заступника голови облдержадміністрації Олександра Шевченка.

В.о. голови облдержадміністрації,
начальника обласної військової
адміністрації



Юрій ВІНОКУРОВ

ЗАТВЕРДЖЕНО



Розпорядження голови
облдержадміністрації,
начальника обласної
військової адміністрації
№ 910/5-25

**Регіональна цільова
соціальна програма з утвердження української національної та
громадянської ідентичності у Донецькій області на період до 2028 року**

Зміст

I. Паспорт Програми.....	3
II. Вступ.....	5
III. Визначення проблеми, на розв'язання якої спрямована Програма	5
IV. Мета Програми.....	7
V. Завдання Програми.....	7
VI. Шляхи і способи розв'язання проблеми.....	8
VII. Очікуваний результат виконання Програми.....	8
VIII. Обґрунтування обсягів та джерел фінансування, строки та етапи виконання Програми	9
IX. Ресурсне забезпечення Програми	9
X. Координація та контроль за ходом виконання Програми	10

I. Паспорт
регіональної цільової соціальної програми з утвердження української
національної та громадянської ідентичності у Донецькій області
на період до 2028 року

1.	Дата, номер і назва розпорядчого документа органу виконавчої влади про розроблення Програми	Закон України «Про основні засади державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності», постанови Кабінету Міністрів України від 15 грудня 2023 року № 1322 «Про схвалення Стратегії утвердження української національної та громадянської ідентичності на період до 2030 року та затвердження операційного плану заходів з її реалізації у 2023-2025 роках», від 30 липня 2024 року № 864 «Про затвердження Державної цільової соціальної програми з утвердження української національної та громадянської ідентичності на період до 2028 року»
2.	Розробник Програми	Управління сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного виховання облдержадміністрації
3.	Співрозробники Програми	Департамент з питань цивільного захисту, мобілізаційної та оборонної роботи, департамент освіти і науки, департамент охорони здоров'я, управління фізичної культури та спорту, управління культури і туризму, управління стратегічних комунікацій, управління із забезпечення взаємодії з органами місцевого самоврядування, управління з питань ветеранської політики облдержадміністрації, державний архів Донецької області
3.	Відповідальні виконавці Програми	Управління сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного виховання, департамент з питань цивільного захисту, мобілізаційної та оборонної роботи, департамент освіти і науки, департамент охорони здоров'я, управління фізичної культури та спорту, управління культури і туризму,

		управління стратегічних комунікацій, управління із забезпечення взаємодії з органами місцевого самоврядування, управління з питань ветеранської політики облдержадміністрації, державний архів Донецької області, комунальна установа «Донецький обласний молодіжний центр», Донецький обласний центр соціальних служб, райдержадміністрації, районні військові адміністрації, виконавчі органи рад територіальних громад, військові адміністрації населених пунктів, громадські об'єднання (за згодою)
5.	Термін реалізації Програми	2026-2028 роки
6.	Перелік бюджетів, які беруть участь у виконанні Програми	Обласний бюджет, бюджети територіальних громад

II. Вступ

Формування стійкої української національної ідентичності є одним з найважливіших завдань сучасної України, особливо в контексті російської агресії. Донецька область, що опинилася на передовій протистояння, відчула на собі руйнівний вплив окупації та потребує системної роботи з відновлення національної свідомості.

Ця Програма спрямована на створення умов для відродження української ідентичності в регіоні, подолання наслідків окупації та інтеграції Донецької області в загальноукраїнський культурний, соціальний та політичний простір і покликана сформувати умови для розвитку громадянського суспільства, підвищення рівня патріотизму та зміцнення національної єдності.

Програма є надзвичайно актуальною через низку чинників, серед яких: вплив російської пропаганди, глибокі суспільні розколи, вимушена міграція та потреба в оновленні освітніх підходів.

Програма спрямована на те, щоб сформувати стійку українську національну ідентичність, що буде досягнуто шляхом збереження історичної пам'яті, розвитку української мови та культури, виховання активних громадян, посилення патріотичного виховання та інтеграції в європейські цінності.

Для реалізації поставлених завдань передбачається проведення культурних заходів, здійснення інформаційних кампаній, підтримка громадських ініціатив та розвиток міжнародного співробітництва, впровадження освітніх програм.

Реалізація Програми сприятиме значним позитивним зрушенням, спрямованим на зміцнення національної єдності, розвиток громадянського суспільства, збереження культурної спадщини та інтеграцію регіону в загальноукраїнський контекст. Програма закладе фундамент для успішного майбутнього та допоможе подолати виклики, з якими стикається Донецька область в умовах військової агресії.

III. Визначення проблеми, на розв'язання якої спрямована Програма

Регіональну цільову соціальну програму з утвердження української національної та громадянської ідентичності у Донецькій області на період до 2028 року (далі - Програма) розроблено відповідно до положень Конституції України, законів України «Про основні засади державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності», «Про національну безпеку України», «Про освіту», «Про основи національного спротиву», «Про забезпечення функціонування української мови як державної», «Про закордонних українців», «Про волонтерську діяльність», «Про правовий статус та вшанування пам'яті борців за незалежність України у XX столітті», «Про засудження комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) тоталітарних режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої символіки», «Про засудження та заборону пропаганди російської імперської політики в Україні і деколонізацію топонімії», Указу Президента України від 28 грудня 2021 року № 685 «Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 15 жовтня 2021 року «Про Стратегію інформаційної безпеки»,

Постанови Верховної Ради України від 12 травня 2015 року № 373-VIII «Про вшанування героїв АТО та вдосконалення національно-патріотичного виховання дітей та молоді», постанови Кабінету Міністрів України від 30 липня 2024 року № 864 «Про затвердження Державної цільової соціальної програми з утвердження української національної та громадянської ідентичності на період до 2028 року», розпоряджень Кабінету Міністрів України від 03 жовтня 2018 року № 710 «Про схвалення Концепції розвитку громадянської освіти в Україні», від 17 липня 2019 року № 596-р «Про схвалення Стратегії популяризації української мови до 2030 року «Сильна мова — успішна держава» та інших нормативно-правових актів.

Утвердження української національної та громадянської ідентичності є стратегічним пріоритетом, оскільки сприяє зміцненню національної безпеки та стійкості держави до внутрішніх і зовнішніх загроз.

Повномасштабна збройна агресія Російської Федерації проти України ставить перед суспільством нагальне завдання консолідації навколо суспільно-державних (національних) цінностей. Формування почуття спільної відповідальності, готовність захищати свою державу та збереження культурних цінностей стали ключовими викликами для українців. Війна актуалізувала потребу в посиленні національної свідомості та об'єднанні зусиль для протистояння агресору.

Комплекс викликів, з якими зіткнулася Україна з 2014 року, суттєво вплинув на соціально-економічну ситуацію та процеси формування національної свідомості. Збройна агресія Російської Федерації, тимчасова окупація частини території, демографічна криза, пандемія COVID-19 та проблеми в освіті, науці та культурі створили значні перешкоди для консолідації суспільства та розвитку національної ідентичності. Ситуація в Донецькій області як і в інших регіонах, що зазнали прямого впливу збройного конфлікту, характеризується додатковими складнощами, пов'язаними з руйнуванням інфраструктури, вимушеним переселенням та інформаційною війною.

Низький рівень медіаграмотності населення, постколоніальні та посттоталітарні наслідки, а також відсутність системного підходу до військово-патріотичного виховання посилюють ці негативні тенденції.

Утвердження української національної ідентичності вимагає системного підходу на державному, регіональному та місцевому рівнях. Складність та масштабність проблем у цій сфері потребують розробки цілісної програми, яка об'єднає зусилля органів влади, інститутів громадянського суспільства, закладів освіти та закладів сфери утвердження української національної та громадянської ідентичності. Такий підхід забезпечить ефективне вирішення завдань, пов'язаних з формуванням національної свідомості та консолідації суспільства.

Програма сприятиме вирішенню таких проблем у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності:

- наявність деструктивного впливу імперського, колоніального і комуністичного тоталітарного режимів;

- недостатній рівень медіаграмотності (медіакультури), зокрема в умовах стрімкого розвитку цифрових технологій;

- недостатня кількість цифрового та культурного українськомовного

продукту для різних вікових категорій та цільових груп;

відсутність єдиної інформаційно-просвітницької політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності;

відсутність механізмів та системних підходів для підготовки, перепідготовки та підвищення кваліфікації фахівців у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності, які також зможуть бути залучені до процесів реінтеграції населення тимчасово окупованої території;

відсутність системного характеру військово-патріотичного виховання населення всіх вікових категорій і, як наслідок, формування системи під впливом деструктивних внутрішніх і зовнішніх факторів, зокрема держави-агресора;

концентрація зусиль інститутів громадянського суспільства на найбільш актуальних питаннях за рахунок інших напрямів, зокрема утвердження української національної та громадянської ідентичності.

Отже, існує потреба у впровадженні єдиного підходу у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності, що сприятиме єдності та консолідації суспільства у Донецькій області.

Програма потребує міжгалузевої взаємодії та повинна передбачати заходи з урахуванням таких вікових категорій: діти (6 – 14 років), молодь (14 – 35 років), населення від 35 років.

Програма має відкритий характер і може бути змінена у разі потреби.

IV. Мета Програми

Метою Програми є створення сприятливих умов для реалізації регіональної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності шляхом національно-патріотичного, військово-патріотичного виховання, громадянської освіти населення Донецької області, популяризація суспільно-державних (національних) цінностей України (самобутність, соборність, воля, гідність), реалізації комплексу заходів, спрямованих на збереження історичної пам'яті, популяризацію української культури, мови та літератури, формування громадянської свідомості та активної громадянської позиції, готовності до захисту державної незалежності і територіальної цілісності України.

V. Завдання Програми

Основними завданнями Програми є:

здійснення національно-патріотичного виховання;

здійснення військово-патріотичного виховання;

підвищення рівня громадянської освіти;

співпраця органів державної влади, органів місцевого самоврядування та інститутів громадянського суспільства у формуванні української національної та громадянської ідентичності;

формування системи кадрового забезпечення у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності;

забезпечення організації науково-дослідної та методичної роботи у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності.

VI. Шляхи і способи розв'язання проблеми

Виконання визначених завдань відбувається шляхом:

формування активної громадянської позиції, утвердження національної ідентичності на основі духовних цінностей українського народу, національної самобутності;

здійснення проєктів та заходів, спрямованих на підвищення престижу військової служби;

координація інформаційно-просвітницької роботи у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності;

утвердження поваги до державної мови, що є важливим аспектом формування й розвитку особистості та основою утвердження національної ідентичності;

сприяння утвердженню сімейних цінностей та активне залучення молодих сімей до формування української національної та громадянської ідентичності;

забезпечення належної організації науково-дослідної та методичної роботи у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності;

організація заходів, спрямованих на розвиток критичного мислення та медіаграмотності населення;

формування антикорупційної, політичної, правової, моральної та етичної форми суспільної свідомості, зокрема, шляхом інформування про обов'язки і права;

удосконалення фізичної підготовки допризовної молоді та розвиток морально-вольових якостей, загартування до виконання завдань за призначенням відповідно до вимог сучасності;

формування традицій щодо вшанування пам'яті захисників і захисниць України, які загинули захищаючи незалежність та територіальну цілісність держави;

сприяння створенню та розвитку мережі сфери утвердження української національної та громадянської ідентичності;

підвищення кваліфікації та професійної компетентності фахівців у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності;

формування національно-культурної ідентичності, національно-патріотичного світогляду, збереження та розвитку духовно-моральних цінностей українського народу;

збереження культурної спадщини як основи національної культури та розширення доступу до неї громадян.

Отже, Програма покликана сформувати цілісну систему у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності, яка є важливою складовою національної безпеки України.

VII. Очікуваний результат виконання Програми

Виконання Програми надасть змогу:

збільшити частку населення Донецької області, яке долучається до участі у заходах та до реалізації проєктів у сфері утвердження української національної

та громадянської ідентичності;

збільшити частку населення Донецької області, яке пишається своїм українським походженням та/або громадянством;

сприяти зростанню частки населення Донецької області, яке готове захищати незалежність та територіальну цілісність України із зброєю в руках;

сприяти зростанню частки населення Донецької області, яке володіє і спілкується українською мовою в повсякденному житті;

підвищити рівень медіакультури та медіаграмотності населення Донецької області;

збільшувати щороку кількість реалізованих проєктів у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності;

збільшувати щороку кількість громадян, інститутів громадянського суспільства, міжнародних організацій та представників бізнесу, залучених до процесу формування та реалізації регіональної політики, прийняття управлінських рішень у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності;

збільшувати щороку кількість фахівців у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності, яких залучено до заходів з формальної та неформальної освіти.

VIII. Обґрунтування обсягів та джерел фінансування, строки та етапи виконання Програми

Видатки на виконання Програми здійснюватимуться щорічно в межах затверджених бюджетних асигнувань місцевих бюджетів на відповідну галузь та інших джерел, не заборонених законодавством.

Програму передбачається реалізувати протягом 2026-2028 років.

Обсяг видатків, необхідний для виконання Програми, визначається щороку, виходячи з фінансової можливості обласного бюджету та бюджетів територіальних громад під час формування їх показників.

IX. Ресурсне забезпечення Програми

Орієнтовний обсяг видатків, які плануються залучити на виконання Програми, у тому числі:	У тому числі за роками			Усього витрат на виконання Програми
	2026	2027	2028	
обласний бюджет	838,70	917,50	986,30	2742,50
бюджети територіальних громад	118,30	149,60	152,50	420,40

Х. Координація та контроль за ходом виконання Програми

Успішність та ефективність визначатиметься шляхом запровадження щорічного системного аналізу кількісних та якісних змін.

Координатором Програми є управління сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного виховання облдержадміністрації.

Контроль за реалізацією Програми здійснює облдержадміністрація.

Начальник управління сім'ї, молоді та
масових заходів національно-патріотичного
виховання облдержадміністрації



Лілія ЗОЛКІНА

Додаток

до регіональної цільової соціальної програми з
утвердження української національної та
громадянської ідентичності у Донецькій області на
період до 2028 року

Завдання і заходи
з виконання регіональної цільової соціальної програми з утвердження української національної та громадянської
ідентичності
у Донецькій області на період до 2028 року

Найменування завдання	Найменування показника	Значення показника				Найменування заходу	Відповідальний виконавець	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування за роками виконання, тис грн.	У тому числі за роками		
		усього	У тому числі за роками							2026	2027	2028
			2026	2027	2028							
1. Здійснення національно-патріотичного виховання	кількість охопленого населення, осіб	46220	14320	15400	16500	1) формування української громадянської ідентичності у населення на основі суспільно-державних (національних) цінностей шляхом організації та проведення комплексу заходів, спрямованих на підтримку та популяризацію української мови	Управління сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного виховання, управління культури і туризму, департамент освіти і науки облдержадміністрації, КУ "Донецький обласний молодіжний центр", райдержадміністрації, районні військові адміністрації, виконавчі органи рад територіальних громад, військові адміністрації населених пунктів, громадські об'єднання (за згодою)	обласний бюджет, бюджети територіальних громад (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00

		0	0	0	0	1.1) придбання книг українських авторів для відзначення учасників заходів, спрямованих на підтримку та популяризацію української мови, зокрема мовних ігор та квестів, вечорниць, літературних читань та флешмобів	Управління стратегічних комунікацій, управління сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного виховання облдержадміністрації, КУ "Донецький обласний молодіжний центр", райдержадміністрації, районні військові адміністрації, виконавчі органи рад територіальних громад, військові адміністрації населених пунктів, громадські об'єднання (за згодою)	обласний бюджет, бюджети територіальних громад (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
		15000	4000	5000	6000	1.2) проведення за участю громадськості, молоді, військовослужбовців заходів з нагоди відзначення державних свят та пам'ятних дат	Управління стратегічних комунікацій облдержадміністрації, структурні підрозділи облдержадміністрації, райдержадміністрації, районні військові адміністрації, військові адміністрації населених пунктів області, виконавчі органи рад територіальних громад (за згодою), громадські об'єднання (за згодою)	обласний бюджет, бюджети територіальних громад (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00

		750	200	250	300	1.3) проведення обласного відкритого фестивалю української пісні «З Україною в серці!»	Управління культури і туризму облдержадміністрації, Донецький обласний палац дитячої та юнацької творчості	обласний бюджет (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
		470	120	150	200	1.4) проведення обласного відкритого фестивалю-конкурс української пісні	Управління культури і туризму облдержадміністрації, КЗ «Донецький Палац молоді «Юність»	обласний бюджет (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
		30000	10000	10000	10000	1.5) організація онлайн-курсів з української мови для різних рівнів, починаючи від початкового до просунутого, що може включати відеоуроки, інтерактивні вправи та матеріали для самостійного вивчення - «Вивчення української мови онлайн»	Департамент освіти і науки, управління культури і туризму, управління сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного виховання облдержадміністрації	обласний бюджет (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
		33900	10350	11300	12250	2) сприяння створенню та поширенню україномовного інформаційного та культурного продукту шляхом організації та проведення регіональних та місцевих заходів	Управління стратегічних комунікацій, управління сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного виховання, департамент освіти і науки облдержадміністрації, КУ "Донецький обласний молодіжний центр", райдержадміністрації, районні військові адміністрації, виконавчі органи рад територіальних громад, військові адміністрації населених пунктів, громадські об'єднання (за згодою)	обласний бюджет, бюджети територіальних громад (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00

		1200	350	400	450	2.1) проведення форуму «МовоТворчість: лабораторія українського контенту»	Управління сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного виховання облдержадміністрації, КУ "Донецький обласний молодіжний центр"	обласний бюджет (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
		23700	7500	7900	8300	2.2) розміщення на офіційному вебсайті облдержадміністрації, офіційних сторінках облдержадміністрації у соціальних мережах інформаційних матеріалів з нагоди відзначення державних свят та пам'ятних дат	Управління стратегічних комунікацій облдержадміністрації	обласний бюджет (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
		9000	2500	3000	3500	2.3) організація та проведення обласного заходу "Код Донеччини"	Управління сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного виховання облдержадміністрації, КУ "Донецький обласний молодіжний центр", райдержадміністрації, районні військові адміністрації, виконавчі органи рад територіальних громад, військові адміністрації населених пунктів, громадські об'єднання (за згодою)	обласний бюджет, бюджети територіальних громад (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00

		23120	6900	7670	8550	3) підготовка та поширення наративів, спрямованих на популяризацію української історії та подолання антиукраїнської історичної пропаганди шляхом організації та проведення регіональних та місцевих заходів	Управління сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного виховання, управління культури і туризму, департамент освіти і науки, управління стратегічних комунікацій облдержадміністрації, державний архів Донецької області, КУ "Донецький обласний молодіжний центр", райдержадміністрації, районні військові адміністрації, виконавчі органи рад територіальних громад, військові адміністрації населених пунктів, громадські об'єднання (за згодою)	обласний бюджет, бюджети територіальних громад (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
		900	250	300	350	3.1) проведення інтерактивного форуму-практикуму з історії та протидії дезінформації «Історичний детектив: розвінчуємо міфи»:	Управління сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного виховання облдержадміністрації, КУ "Донецький обласний молодіжний центр"	обласний бюджет (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
		21700	6500	7200	8000	3.2) розміщення на офіційному вебсайті облдержадміністрації, офіційних сторінках облдержадміністрації у соціальних мережах інформаційних матеріалів про історію, культуру, традиції українського народу	Управління стратегічних комунікацій облдержадміністрації	обласний бюджет (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
		520	150	170	200	3.3) проведення семінарів практикумів для освітян області	Департамент освіти і науки облдержадміністрації, Донецький обласний інститут післядипломної педагогічної освіти	обласний бюджет (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00

								бюджетних призначень)				
		67080	20160	22010	24910	4) популяризація історії України, зокрема боротьби українського народу за самовизначення і творення власної держави, видатних особистостей українського державотворення, ветеранів війни, Захисників та Захисниць України, які загинули в боротьбі за захист незалежності та територіальної цілісності України, українців, досягнення яких увійшли до світової історії, шляхом організації та проведення регіональних та місцевих заходів	Управління сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного виховання, управління культури і туризму, департамент освіти і науки, управління з питань ветеранської політики, управління стратегічних комунікацій облдержадміністрації, державний архів Донецької області, КУ "Донецький обласний молодіжний центр", райдержадміністрації, районні військові адміністрації, виконавчі органи рад територіальних громад, військові адміністрації населених пунктів, громадські об'єднання (за згодою)	обласний бюджет	98,10	30,00	32,80	35,30
								бюджети територіальн их громад (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
		2100	600	700	800	4.1) проведення заходу «Герої не вмирають!»	Управління сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного виховання, КУ "Донецький обласний молодіжний центр", райдержадміністрації, районні військові адміністрації, виконавчі органи рад територіальних громад, військові адміністрації населених пунктів, громадські об'єднання (за згодою)	обласний бюджет, бюджети територіальн их громад (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00

		35200	11000	11500	12700	4.2) проведення заходу "Герої серед нас"	Управління стратегічних комунікацій облдержадміністрації	обласний бюджет (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
		15800	4600	5200	6000	4.3) проведення заходу "І в спогадах Герої оживуть"	Управління стратегічних комунікацій облдержадміністрації	обласний бюджет (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
		1550	450	500	600	4.4) проведення обласної відкритої конференції учнівської та студентської молоді "Південно-Східна Україна: зі стародавності у XXI століття"	Департамент освіти і науки облдержадміністрації, Донецький обласний центр туризму та краєзнавства учнівської молоді	обласний бюджет (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
		3100	900	1000	1200	4.5) проведення презентаційних сесій передового педагогічного досвіду освітян Донеччини до державних свят, ювілейних та пам'ятних дат	Департамент освіти і науки облдержадміністрації, Донецький обласний інститут післядипломної педагогічної освіти	обласний бюджет (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
		150	50	50	50	4.6) залучення здобувачів освіти 8-12-х класів закладів загальної середньої, позашкільної освіти до науково-дослідницької роботи з історії України в межах Обласної очно-заочної школи «Юний дослідник»	Департамент освіти і науки облдержадміністрації, комунальний позашкільний навчальний заклад "Донецька обласна Мала академія наук учнівської молоді"	обласний бюджет (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00

		180	60	60	60	4.7) проведення обласних конкурсів пошуково-дослідницьких робіт з історії українського народу «Крізь століття: виборюємо свободу та Українську державність»	Департамент освіти і науки облдержадміністрації, комунальний позапкільний навчальний заклад "Донецька обласна Мала академія наук учнівської молоді"	обласний бюджет (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
		9000	2500	3000	3500	4.8) виготовлення та поширення соціальних відеороликів національно-патріотичного змісту	Управління сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного виховання облдержадміністрації, КУ "Донецький обласний молодіжний центр", райдержадміністрації, районні військові адміністрації, виконавчі органи рад територіальних громад, військові адміністрації населених пунктів, громадські об'єднання (за згодою)	обласний бюджет	98,10	30,00	32,80	35,30
								бюджети територіальних громад (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00

		1790	470	600	720	5) сприяння утвердженню сімейних цінностей та активне залучення сім'ї до формування української національної та громадянської ідентичності шляхом організації та проведення регіональних та місцевих заходів	Управління сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного виховання, управління культури і туризму, департамент освіти і науки, служба у справах дітей облдержадміністрації, Донецький обласний центр соціальних служб, КУ "Донецький обласний молодіжний центр", райдержадміністрації, районні військові адміністрації, виконавчі органи рад територіальних громад, військові адміністрації населених пунктів, громадські об'єднання (за згодою)	обласний бюджет (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
		1200	300	400	500	5.1) проведення форуму-фестивалю «Ми - українці! Сила нації: від минулого до майбутнього»	Управління сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного виховання облдержадміністрації, КУ "Донецький обласний молодіжний центр"	обласний бюджет (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
		590	170	200	220	5.2) проведення обласного конкурсу календарних хліборобських обрядів «Коло Сварога»	Департамент освіти і науки облдержадміністрації, Донецький обласний еколого-натуралістичний центр	обласний бюджет (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
		7000	2000	2500	2500	6) формування української національної та громадянської ідентичності у громадян України, які проживають за кордоном та на тимчасово окупованій території, а також прилеглих до них територіях, шляхом організації та проведення	Управління сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного виховання, управління культури і туризму, департамент освіти і науки облдержадміністрації, КУ "Донецький обласний молодіжний центр", райдержадміністрації, районні	обласний бюджет (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00

						регіональних та місцевих заходів	військові адміністрації, виконавчі органи рад територіальних громад, військові адміністрації населених пунктів, громадські об'єднання (за згодою)	бюджети територіальних громад	46,50	14,50	16,00	16,00
		1800	400	600	800	7) реінтеграція та адаптація населення, яке проживало на тимчасово окупованій території, шляхом залучення до участі в регіональних та місцевих заходах	Управління сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного виховання, управління культури і туризму, управління стратегічних комунікацій, управління із забезпечення взаємодії з органами місцевого самоврядування, департамент освіти і науки облдержадміністрації, КУ "Донецький обласний молодіжний центр", райдержадміністрації, районні військові адміністрації, виконавчі органи рад територіальних громад, військові адміністрації населених пунктів, громадські об'єднання (за згодою)	обласний бюджет (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
		1200	300	400	500	7.1) проведення форуму-практикуму "Діалог відновлення: майданчик для громад Донеччини"	Управління сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного виховання облдержадміністрації, КУ "Донецький обласний молодіжний центр"	обласний бюджет (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00

		600	100	200	300	7.2) проведення семінарів-тренінгів, спрямованих на відновлення соціальних навичок, медіаграмотності, юридичної обізнаності та психологічної стійкості.	Управління сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного виховання, управління культури і туризму, управління стратегічних комунікацій, управління із забезпечення взаємодії з органами місцевого самоврядування, департамент освіти і науки облдержадміністрації, КУ "Донецький обласний молодіжний центр", райдержадміністрації, районні військові адміністрації, виконавчі органи рад територіальних громад, військові адміністрації населених пунктів, громадські об'єднання (за згодою)	обласний бюджет, бюджети територіальних громад (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
		102645	32220	34165	36260	8) популяризація та збереження культурної спадщини та культурних цінностей України шляхом організації та проведення регіональних та місцевих заходів	Управління культури і туризму, управління сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного виховання, департамент освіти і науки облдержадміністрації, КУ "Донецький обласний молодіжний центр", райдержадміністрації, районні військові адміністрації, виконавчі органи рад територіальних громад, військові адміністрації населених пунктів, громадські об'єднання (за згодою)	обласний бюджет, бюджети територіальних громад (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00

		6000	1500	2000	2500	8.1) проведення заходу «Донеччина: Код Незламності»	Управління сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного виховання облдержадміністрації, КУ "Донецький обласний молодіжний центр", райдержадміністрації, районні військові адміністрації, виконавчі органи рад територіальних громад, військові адміністрації населених пунктів, громадські об'єднання (за згодою)	обласний бюджет, бюджети територіальн их громад (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
		22400	6700	7500	8200	8.2) проведення заходу "Народжені в вишиванках"	Управління стратегічних комунікацій облдержадміністрації, ГО "Файна" (за згодою)	обласний бюджет (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
		54000	18000	18000	18000	8.3) організація та реалізація культурно-мистецького проекту "Культурний хаб Донеччина"	Управління культури і туризму облдержадміністрації, обласне комунальне підприємство "Центр кіномистецтва та культури"	обласний бюджет (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
		900	280	300	320	8.4) проведення відкритого фестивалю-конкурсу читців, поетів і художників присвячений пам'яті В. Сосюри "Любіть Україну"	Управління культури і туризму облдержадміністрації, комунальна установа культури "Донецький обласний навчально-методичний центр культури"	обласний бюджет (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00

		900	280	300	320	8.5) проведення обласного конкурсу читців "В сім'ї вольній, новій"	Управління культури і туризму облдержадміністрації, комунальна установа культури "Донецький обласний навчально-методичний центр культури"	обласний бюджет (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
		155	40	55	60	8.6) проведення обласного конкурсу серед юних читачів "Я- майбутнє Донеччини"	Управління культури і туризму облдержадміністрації, комунальний заклад культури "Донецька обласна бібліотека для дітей"	обласний бюджет (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
		110	30	35	45	8.7) реалізація проєкту "Донеччина на мапі часу"	Управління культури і туризму облдержадміністрації, комунальний заклад культури "Донецька обласна бібліотека для дітей"	обласний бюджет (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
		2850	850	1000	1000	8.8) проведення заходу "День вишиванки"	Управління культури і туризму облдержадміністрації, комунальна установа культури "Донецький обласний навчально-методичний центр культури"	обласний бюджет (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
		980	310	320	350	8.9) реалізація проєкту "У пошуках спадку"	Управління культури і туризму облдержадміністрації, комунальна установа культури "Донецький обласний навчально-методичний центр культури"	обласний бюджет (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
		1770	550	600	620	8.11) презентація виставки "Нескорена сила сакральних пам'яток Донеччини"	Управління культури і туризму облдержадміністрації, комунальний заклад "Адміністрація державного історико-архітектурного заповідника у м. Святогірську"	обласний бюджет (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00

		255	85	85	85	8.12) організація роботи мистецької резиденції "Українська ідентичність крізь призму різних видів мистецтва"	Управління культури і туризму облдержадміністрації, комунальний заклад культури "Донецький обласний художній музей"	обласний бюджет (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
		300	100	100	100	8.13) організація роботи музейного бюро: "Історія ЗСУ через шеврони" - цикл освітніх заходів	Управління культури і туризму облдержадміністрації, комунальний заклад культури "Донецький обласний художній музей"	обласний бюджет (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
		1500	500	500	500	8.14) організація та проведення обласної науково-практичної конференції "Досягнення та виклики національно-патріотичного виховання в регіоні"	Департамент освіти і науки облдержадміністрації, Донецький обласний інститут післядипломної педагогічної освіти	обласний бюджет (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
		750	200	250	300	8.15) проведення обласного конкурсу декламації краси українського слова «Поетична Донеччина»	Департамент освіти і науки облдержадміністрації, Донецький обласний палац дитячої та юнацької творчості	обласний бюджет (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
		3300	800	1000	1500	8.16) проведення обласного марафону декламації «Стежками Кобзаря» до Шевченківських днів	Департамент освіти і науки облдержадміністрації, Донецький обласний палац дитячої та юнацької творчості	обласний бюджет (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00

		380	110	120	150	8.17) проведення обласної виставки-конкурсу писанкарства «Слобожанська писанка»	Департамент освіти і науки облдержадміністрації, КЗ «Донецький Палац молоді «Юність»	обласний бюджет (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
		600	170	200	230	8.18) проведення обласного фестивалю Різдвяних традицій «Різдвяне диво»	Департамент освіти і науки облдержадміністрації, КЗ «Донецький Палац молоді «Юність»	обласний бюджет (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
		2260	730	750	780	8.19) проведення обласного етапу Всеукраїнського конкурсу «Український сувенір»	Департамент освіти і науки облдержадміністрації, Донецький обласний еколого-натуралістичний центр	обласний бюджет (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
		1570	470	500	600	8.20) проведення обласного етапу Всеукраїнської виставки-конкурсу декоративно-ужиткового і образотворчого мистецтва «Знай і люби свій край»	Департамент освіти і науки облдержадміністрації, Донецький обласний центр технічної творчості дітей та юнацтва	обласний бюджет (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
		1110	345	365	400	8.21) проведення обласного етапу Всеукраїнського конкурсу робіт юних фотоаматорів «Моя Україно!»	Департамент освіти і науки облдержадміністрації, Донецький обласний центр технічної творчості дітей та юнацтва	обласний бюджет (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
		555	170	185	200	8.22) проведення обласного етапу Всеукраїнської виставки-конкурсу науково-технічної творчості учнівської молоді «Наш пошук і творчість – тобі Україно!»	Департамент освіти і науки облдержадміністрації, Донецький обласний центр технічної творчості дітей та юнацтва	обласний бюджет (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00

		1200	300	400	500	9) формування усвідомленого та відповідального ставлення населення до питань надання домедичної допомоги особам у невідкладних станах шляхом організації та проведення регіональних та місцевих заходів	Управління сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного виховання, департамент охорони здоров'я, департамент з питань цивільного захисту, мобілізаційної та оборонної роботи облдержадміністрації, КУ "Донецький обласний молодіжний центр", райдержадміністрації, районні військові адміністрації, виконавчі органи рад територіальних громад, військові адміністрації населених пунктів, громадські об'єднання (за згодою)	обласний бюджет, бюджети територіальних громад (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
		1200	300	400	500	9.1) організація та проведення практикумів з домедичної допомоги «Рятівник поряд»	Управління сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного виховання облдержадміністрації, КУ "Донецький обласний молодіжний центр", райдержадміністрації, районні військові адміністрації, виконавчі органи рад територіальних громад, військові адміністрації населених пунктів, громадські об'єднання (за згодою)	обласний бюджет, бюджети територіальних громад (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00

		51	15	17	19	10) Формування у громадян знання про багатовікову історію української державності, яка вкорінюється в історичну подію прийняття християнства і хрещення Київської Русі	Управління сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного виховання, управління культури і туризму, управління стратегічних комунікацій, департамент освіти і науки облдержадміністрації, КУ "Донецький обласний молодіжний центр", райдержадміністрації, районні військові адміністрації, виконавчі органи рад територіальних громад, військові адміністрації населених пунктів, громадські об'єднання (за згодою)	обласний бюджет, бюджети територіальних громад (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
		66	20	22	24	11) Популяризація і утвердження цінності сім'ї, яка формується через укладання шлюбу, народження дітей, взаємне піклування і відповідальність за членів сім'ї. Всебічна підтримка батьківства, материнства, дитинства і зв'язку поколінь.	Управління сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного виховання, управління культури і туризму, управління з питань ветеранської політики, управління стратегічних комунікацій, департамент освіти і науки облдержадміністрації, КУ "Донецький обласний молодіжний центр", райдержадміністрації, районні військові адміністрації, виконавчі органи рад територіальних громад, військові адміністрації населених пунктів, громадські об'єднання (за згодою)	обласний бюджет, бюджети територіальних громад (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
Разом за завданням 1	Усього, у тому числі						Разом за завданням 1	обласний бюджет	98,10	30,00	32,80	35,30

	кількість охопленого населення, осіб	277972	80255	94684	103033							
								бюджети територіальн их громад	46,50	14,50	16,00	16,00
2. Здійснення військово- патріотичного виховання	кількість охопленого населення, осіб	121990	35350	40750	45890	1) формування оборонної свідомості та громадянської стійкості шляхом організації та проведення регіональних та місцевих заходів	Управління сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного виховання, департамент з питань цивільного захисту, мобілізаційної та оборонної роботи, департамент освіти і науки облдержадміністрації, КУ "Донецький обласний молодіжний центр", райдержадміністрації, районні військові адміністрації, виконавчі органи рад територіальних громад, військові адміністрації населених пунктів, громадські об'єднання (за згодою)	обласний бюджет, бюджети територіальн их громад (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00

		600	150	200	250	1.1) проведення військово-патріотичного випколу «Гартування Волі»	Управління сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного виховання облдержадміністрації, КУ "Донецький обласний молодіжний центр", райдержадміністрації, районні військові адміністрації, виконавчі органи рад територіальних громад, військові адміністрації населених пунктів, громадські об'єднання (за згодою)	обласний бюджет, бюджети територіальних громад (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
		120000	35000	40000	45000	1.2) проведення семінару-практикуму «Цивільний захист: комплекс навичок для кожного»	Управління сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного виховання облдержадміністрації, КУ "Донецький обласний молодіжний центр", райдержадміністрації, районні військові адміністрації, виконавчі органи рад територіальних громад, військові адміністрації населених пунктів, громадські об'єднання (за згодою)	обласний бюджет, бюджети територіальних громад (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
		1000	300	320	380	1.3) проведення випколу "Січ незламних" у межах Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри "Сокіл ("Джура")"	Департамент освіти і науки облдержадміністрації, Донецький обласний центр туризму та краєзнавства учнівської молоді	обласний бюджет (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00

		690	200	230	260	1.4) проведення масового патріотичного заходу «Козацькі забави»	Департамент освіти і науки облдержадміністрації, КЗ «Донецький Палац молоді «Юність»	обласний бюджет (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
		96300	27100	32100	37100	2) популяризація військової служби, діяльності сил безпеки і оборони України та військової історії шляхом організації та проведення регіональних та місцевих заходів	Управління сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного виховання, департамент освіти і науки, департамент з питань цивільного захисту, мобілізаційної та оборонної роботи облдержадміністрації, КУ "Донецький обласний молодіжний центр", райдержадміністрації, районні військові адміністрації, виконавчі органи рад територіальних громад, військові адміністрації населених пунктів, громадські об'єднання (за згодою)	обласний бюджет, бюджети територіальних громад (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
		90000	25000	30000	35000	2.1) проведення заходу «Мілітарна Україна: шлях Героїв»	Управління сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного виховання облдержадміністрації, КУ "Донецький обласний молодіжний центр", райдержадміністрації, районні військові адміністрації, виконавчі органи рад територіальних громад, військові адміністрації населених пунктів, громадські об'єднання (за згодою)	обласний бюджет, бюджети територіальних громад (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00

		6000	2000	2000	2000	2.2) проведення відбіркових етапів та участь у фінальних змаганнях Всеукраїнської спартакіади серед допризовної молоді	Управління фізичної культури та спорту облдержадміністрації	обласний бюджет (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
		300	100	100	100	2.3) проведення фестивалю українських національних видів спорту "Спадщина нації"	Управління сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного виховання, управління фізичної культури та спорту облдержадміністрації	обласний бюджет (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
		3300	950	1100	1250	3) підготовка громадян України до національного спротиву, їх залучення до сприяння безпеці і обороні України шляхом організації та проведення регіональних та місцевих заходів	Управління сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного виховання, департамент з питань цивільного захисту, мобілізаційної та оборонної роботи, департамент освіти і науки, управління з питань ветеранської політики облдержадміністрації, КУ "Донецький обласний молодіжний центр", райдержадміністрації, районні військові адміністрації, виконавчі органи рад територіальних громад, військові адміністрації населених пунктів, громадські об'єднання (за згодою)	обласний бюджет	564,70	172,70	188,90	203,10
								бюджети територіальних громад (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
		600	150	200	250	3.1) проведення семінару-тренінгу «Стійкість громади: навчання та координація»	Управління сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного виховання облдержадміністрації, КУ "Донецький обласний молодіжний центр", райдержадміністрації, районні військові адміністрації,	обласний бюджет	564,70	172,70	188,90	203,10

							виконавчі органи рад територіальних громад, військові адміністрації населених пунктів, громадські об'єднання (за згодою)	бюджети територіальних громад (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
		900	250	300	350	3.2) проведення навчальних зборів «Форпост Громади»	Управління сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного виховання облдержадміністрації, КУ "Донецький обласний молодіжний центр", райдержадміністрації, районні військові адміністрації, виконавчі органи рад територіальних громад, військові адміністрації населених пунктів, громадські об'єднання (за згодою)	обласний бюджет, бюджети територіальних громад (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
		1800	550	600	650	3.3) проведення практичних тренінгів з медіаграмотності та кібербезпеки "Національний спротив: інформаційна війна»	Управління сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного виховання облдержадміністрації, КУ "Донецький обласний молодіжний центр", райдержадміністрації, районні військові адміністрації, виконавчі органи рад територіальних громад, військові адміністрації населених пунктів, громадські об'єднання (за згодою)	обласний бюджет, бюджети територіальних громад (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00

		600	150	200	250	4) залучення військовослужбовців, ветеранів війни до освітньої діяльності з початкової та базової військової підготовки, організації та виконання програм, реалізації проєктів та здійснення заходів у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності шляхом організації та проведення регіональних та місцевих заходів	Управління сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного виховання, управління з питань ветеранської політики, департамент освіти і науки, управління фізичної культури та спорту облдержадміністрації, КУ "Донецький обласний молодіжний центр", райдержадміністрації, районні військові адміністрації, виконавчі органи рад територіальних громад, військові адміністрації населених пунктів, громадські об'єднання (за згодою)	обласний бюджет, бюджети територіальних громад (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
		600	150	200	250	4.1) проведення воркшопу «Від Захисника до Ментора: патріотичний хаб»	Управління сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного виховання облдержадміністрації, райдержадміністрації, районні військові адміністрації, виконавчі органи рад територіальних громад, військові адміністрації населених пунктів, громадські об'єднання (за згодою)	обласний бюджет, бюджети територіальних громад (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
		1150	350	380	420	5) проведення та розвиток Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри "Сокіл" ("Джура"), зокрема за окремими напрямками, з метою здобуття молоддю первинних загальновійськових і спеціальних компетентностей	Департамент освіти і науки, управління сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного виховання облдержадміністрації, райдержадміністрації, районні військові адміністрації, виконавчі органи рад територіальних громад,	обласний бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00

						із залученням інститутів громадянського суспільства та ветеранів війни шляхом організації та проведення регіональних та місцевих заходів	військові адміністрації населених пунктів, громадські об'єднання (за згодою)	бюджети територіальних громад	194,90	59,80	66,60	68,50
		1150	350	380	420	5.1) проведення II (обласного) етапу Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри "Сокіл" ("Джура")	Департамент освіти і науки облдержадміністрації, Донецький обласний центр туризму та краєзнавства учнівської молоді, районні військові адміністрації, виконавчі органи рад територіальних громад, військові адміністрації населених пунктів, громадські об'єднання (за згодою)	обласний бюджет (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
								бюджети територіальних громад	194,90	59,80	66,60	68,50
		4200	1200	1400	1600	6) проведення обласних патріотичних вишколів "Гвардієць", "Прикордонник", "Десантник", "Поліцейський"	Управління сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного виховання, управління з питань ветеранської політики, департамент освіти і науки, управління фізичної культури та спорту облдержадміністрації, КУ "Донецький обласний молодіжний центр", райдержадміністрації, районні військові адміністрації, виконавчі органи рад територіальних громад, військові адміністрації населених пунктів, громадські об'єднання (за згодою)	обласний бюджет	1206,60	369,00	403,70	433,90
								бюджети територіальних громад (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00

		132000	37000	44000	51000	7) проведення інформаційно-просвітницьких і виховних заходів з питань військово-патріотичного виховання	Управління сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного виховання, управління з питань ветеранської політики, департамент освіти і науки облдержадміністрації, КУ "Донецький обласний молодіжний центр", райдержадміністрації, районні військові адміністрації, виконавчі органи рад територіальних громад, військові адміністрації населених пунктів, громадські об'єднання (за згодою)	обласний бюджет, бюджети територіальних громад (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
		132000	37000	44000	51000	7.1) створення та поширення коротких відеороликів на військово-патріотичну тематику з метою заохочення молоді до розгляду військової служби та інших силових структур як почесного і важливого шляху служіння Батьківщині	Управління сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного виховання облдержадміністрації, КУ "Донецький обласний молодіжний центр", райдержадміністрації, районні військові адміністрації, виконавчі органи рад територіальних громад, військові адміністрації населених пунктів, громадські об'єднання (за згодою)	обласний бюджет, бюджети територіальних громад (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00

		17500	4500	5000	8000	8) сприяння створенню патріотичних клубів та об'єднань	Управління сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного виховання, департамент освіти і науки облдержадміністрації, райдержадміністрації, районні військові адміністрації, виконавчі органи рад територіальних громад, військові адміністрації населених пунктів, громадські об'єднання (за згодою)	обласний бюджет, бюджети територіальних громад (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
Разом за завданням 2	кількість охопленого населення, осіб	260060	106600	7950	145510		Разом за завданням 2	обласний бюджет	1771,30	541,70	592,60	637,00
								бюджети територіальних громад	194,90	59,80	66,60	68,50
3.Підвищення рівня громадянської освіти		11920	3320	4000	4600	1) формування активної життєвої та громадянської позиції, здатності брати участь у житті суспільства та в управлінні на різних рівнях, зокрема у волонтерській діяльності, шляхом організації та проведення регіональних та місцевих заходів, спрямованих на підвищення рівня поінформованості громадян про сутність держави, демократії та верховенства права, прав і обов'язків громадян	Управління сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного виховання, департамент освіти і науки, управління із забезпечення взаємодії з органами місцевого самоврядування, управління стратегічних комунікацій облдержадміністрації, КУ "Донецький обласний молодіжний центр", райдержадміністрації, районні військові адміністрації, виконавчі органи рад територіальних громад, військові адміністрації населених пунктів, громадські об'єднання (за згодою)	обласний бюджет	546,10	167,00	182,70	196,40
								бюджети територіальних громад (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00

		600	150	200	250	1.1) проведення семінару-тренінгу «Майстерня активного громадянина»	Управління сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного виховання облдержадміністрації, КУ "Донецький обласний молодіжний центр"	обласний бюджет (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
		9000	2500	3000	3500	1.2) проведення заходу «Діалог Єдності: зустрічі з активними українцями»	Управління сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного виховання облдержадміністрації, КУ "Донецький обласний молодіжний центр", райдержадміністрації, районні військові адміністрації, виконавчі органи рад територіальних громад, військові адміністрації населених пунктів, громадські об'єднання (за згодою)	обласний бюджет, бюджети територіальних громад (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
		600	150	200	250	1.3) проведення семінару-тренінгу «Верховенство права в умовах війни: практичні поради»	Управління сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного виховання облдержадміністрації, КУ "Донецький обласний молодіжний центр", райдержадміністрації, районні військові адміністрації, виконавчі органи рад територіальних громад, військові адміністрації	обласний бюджет, бюджети територіальних громад (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00

							населених пунктів, громадські об'єднання (за згодою)					
		1070	320	350	400	1.4) проведення обласного етапу Всесвітнього дня прибирання «World Cleanup Day»	Департамент освіти і науки, управління сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного виховання облдержадміністрації, Донецький обласний еколого-натуралістичний центр	обласний бюджет (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
		600	200	200	200	1.5) проведення наметового табору «Змінимо країну разом. Вільні та Незалежні!»	Управління сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного виховання облдержадміністрації, КУ "Донецький обласний молодіжний центр", райдержадміністрації, районні військові адміністрації, виконавчі органи рад територіальних громад, військові адміністрації населених пунктів, громадські об'єднання (за згодою)	обласний бюджет	546,10	167,00	182,70	196,40
								бюджети територіальних громад (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00

		7400	1950	2400	3050	2) організація та проведення регіональних заходів, спрямованих на розвиток критичного мислення та медіаграмотності	Управління сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного виховання, управління стратегічних комунікацій, департамент освіти і науки облдержадміністрації, КУ "Донецький обласний молодіжний центр", райдержадміністрації, районні військові адміністрації, виконавчі органи рад територіальних громад, військові адміністрації населених пунктів, громадські об'єднання (за згодою)	обласний бюджет, бюджети територіальних громад (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
		600	150	200	250	2.1) проведення ворк-шопу «Медіа-детектив: розкрий фейк!»	Управління сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного виховання облдержадміністрації, КУ "Донецький обласний молодіжний центр"	обласний бюджет (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
		6800	1800	2200	2800	2.2) розміщення на офіційному вебсайті облдержадміністрації, офіційних сторінках облдержадміністрації у соціальних мережах інформаційних матеріалів за напрямом "Медіаграмотність"	Управління стратегічних комунікацій облдержадміністрації, громадські об'єднання (за згодою)	обласний бюджет (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
Разом за завданням 3	Усього, у тому числі:						Разом за завданням 3	обласний бюджет	546,10	167,00	182,70	196,40

	кількість охопленого населення, осіб	19320	5270	6400	7650			бюджети територіальн их громад (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
4. Взаємопідтримк а та співпраця органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування та інститутів громадянського суспільства щодо формування української національної та громадянської ідентичності	кількість охопленого населення, осіб	4800	1400	1600	1800	1) надання фінансової, інформаційної, методичної, організаційної допомоги та інших видів державної підтримки інститутам громадянського суспільства на реалізацію проєктів у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності шляхом проведення конкурсу з визначення програм (проєктів, заходів), розроблених інститутами громадянського суспільства, відповідно до Порядку проведення конкурсу з визначення програм (проєктів, заходів), розроблених інститутами громадянського суспільства, для виконання (реалізації) яких надається фінансова підтримка, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2011 року № 1049	Управління сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного виховання, управління із забезпечення взаємодії з органами місцевого самоврядування, управління культури і туризму облдержадміністрації, КУ "Донецький обласний молодіжний центр", райдержадміністрації, районні військові адміністрації, виконавчі органи рад територіальних громад, військові адміністрації населених пунктів, громадські об'єднання (за згодою)	обласний бюджет (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
								бюджети територіальн их громад	80,00	21,00	27,00	32,00

		4800	1400	1600	1800	2) організація міжрегіональної співпраці щодо проведення разом з інститутами громадянського суспільства заходів, спрямованих на формування єдиного інформаційно-просвітницького простору, зокрема регіональних та місцевих заходів	Управління сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного виховання, управління стратегічних комунікацій облдержадміністрації, КУ "Донецький обласний молодіжний центр", райдержадміністрації, районні військові адміністрації, виконавчі органи рад територіальних громад, військові адміністрації населених пунктів, громадські об'єднання (за згодою)	обласний бюджет (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
								бюджети територіальних громад	69,00	16,00	32,00	21,00
		1200	300	400	500	3) надання підтримки скаутському, пластовим громадським об'єднанням	Управління сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного виховання облдержадміністрації, КУ "Донецький обласний молодіжний центр", райдержадміністрації, районні військові адміністрації, виконавчі органи рад територіальних громад, військові адміністрації населених пунктів, громадські об'єднання (за згодою)	обласний бюджет	327,00	100,00	109,40	117,60
								бюджети територіальних громад (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
		600	150	200	250	3.1) проведення обласного пластового табору "Земля велетнів"	Управління сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного виховання облдержадміністрації, КУ "Донецький обласний молодіжний центр", райдержадміністрації, районні військові адміністрації, виконавчі органи рад територіальних громад,	обласний бюджет	163,50	50,00	54,70	58,80

							військові адміністрації населених пунктів, громадські об'єднання (за згодою)	бюджети територіальних громад (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
		600	150	200	250	3.2) проведення обласного скаутського табору "Поклик степу"	Управління сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного виховання облдержадміністрації, КУ "Донецький обласний молодіжний центр", райдержадміністрації, районні військові адміністрації, виконавчі органи рад територіальних громад, військові адміністрації населених пунктів, громадські об'єднання (за згодою)	обласний бюджет	163,50	50,00	54,70	58,80
								бюджети територіальних громад (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
Разом за завданням 4	кількість охопленого населення, осіб	10800	3100	3600	4100		Разом за завданням 4	обласний бюджет	327,00	100,00	109,40	117,60
								бюджети територіальних громад	149,00	37,00	59,00	53,00

5. Формування системи кадрового забезпечення у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності	кількість охопленого населення, осіб	2300	650	750	900	1) удосконалення компетентностей, знань, умінь та навичок фахівців у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності шляхом формальної та неформальної освіти шляхом організації та проведення регіональних та місцевих заходів	Управління сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного виховання, департамент освіти і науки облдержадміністрації, КУ "Донецький обласний молодіжний центр", райдержадміністрації, районні військові адміністрації, виконавчі органи рад територіальних громад, військові адміністрації населених пунктів, громадські об'єднання (за згодою)	обласний бюджет, бюджети територіальних громад (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
		600	150	200	250	1.1) проведення обласного семінару для членів оординаційних рад з утвердження української національної та громадянської ідентичності	Управління сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного виховання облдержадміністрації, КУ "Донецький обласний молодіжний центр", райдержадміністрації, районні військові адміністрації, виконавчі органи рад територіальних громад, військові адміністрації населених пунктів, громадські об'єднання (за згодою)	обласний бюджет, бюджети територіальних громад (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
		1550	450	500	600	1.2) проведення інформаційно-просвітницьких заходів з історії, традицій, ідентичності української нації	Управління стратегічних комунікацій облдержадміністрації, громадські об'єднання (за згодою)	обласний бюджет (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00

		150	50	50	50	1.3) підготовка фахівців у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності	Департамент освіти і науки облдержадміністрації, Донецький обласний інститут післядипломної педагогічної освіти	обласний бюджет (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
		430	130	140	160	2) проведення семінарів, курсів з підготовки, перепідготовки та підвищення кваліфікації ветеранів війни для роботи у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності	Управління сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного виховання, департамент освіти і науки облдержадміністрації, КУ "Донецький обласний молодіжний центр", райдержадміністрації, районні військові адміністрації, виконавчі органи рад територіальних громад, військові адміністрації населених пунктів, громадські об'єднання (за згодою)	обласний бюджет (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
								бюджети територіальних громад	30,00	7,00	8,00	15,00
		600	150	200	250	3) підготовка тренерів, залучених до проведення Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри "Сокіл" ("Джура"), шляхом організації та проведення регіональних та місцевих заходів	Управління сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного виховання, департамент освіти і науки облдержадміністрації, КУ "Донецький обласний молодіжний центр", райдержадміністрації, районні військові адміністрації, виконавчі органи рад територіальних громад, військові адміністрації населених пунктів, громадські об'єднання (за згодою)	обласний бюджет, бюджети територіальних громад (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00

		600	150	200	250	3.1) проведення семінару для організаторів Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри "Сокіл" ("Джура")	Управління сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного виховання, департамент освіти і науки облдержадміністрації, КУ "Донецький обласний молодіжний центр", райдержадміністрації, районні військові адміністрації, виконавчі органи рад територіальних громад, військові адміністрації населених пунктів, громадські об'єднання (за згодою)	обласний бюджет, бюджети територіальних громад (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
Разом за завданням 5	Усього, у тому числі:						Разом за завданням 5	обласний бюджет (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
	кількість охопленого населення, осіб	3330	930	1090	1310			бюджети територіальних громад	30,00	7,00	8,00	15,00
6. Забезпечення організації науково-дослідної та методичної роботи у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності	кількість проведених досліджень, одиниць	1	0	1	0	1) проведення досліджень у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності	Управління сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного виховання, департамент освіти і науки облдержадміністрації, КУ "Донецький обласний молодіжний центр", райдержадміністрації, районні військові адміністрації, виконавчі органи рад територіальних громад, військові адміністрації населених пунктів, громадські об'єднання (за згодою)	обласний бюджет, бюджети територіальних громад (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00

	кількість проведених моніторингів, одиниць	2	1	0	1	2) проведення моніторингу ефективності реалізації державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності	Управління сім'ї, молоді та масових заходів національно-патріотичного виховання, департамент освіти і науки, облдержадміністрації, КУ "Донецький обласний молодіжний центр", райдержадміністрації, районні військові адміністрації, виконавчі органи рад територіальних громад, військові адміністрації населених пунктів, громадські об'єднання (за згодою)	обласний бюджет, бюджети територіальних громад (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
Разом за завданням 6	кількість проведених досліджень, одиниць	1	0	1	0		Разом за завданням 6	обласний бюджет, бюджети територіальних громад (в межах відповідних бюджетних призначень)	0,00	0,00	0,00	0,00
	кількість проведених моніторингів, одиниць	2	1	0	1							
Разом за Програмою	Усього, у тому числі:						Разом за Програмою	обласний бюджет	2742,50	838,70	917,50	986,30
	кількість охопленого населення, осіб	571482	196155	113724	261603							
	кількість проведених досліджень, одиниць	1	0	0	1			бюджети територіальних громад	0,00	118,30	149,60	152,50

	кількість проведених моніторингів, одиниць	2	1	0	1							
* Визначені форми проведення заходів: семінари, семінари-тренінги, тренінги, круглі столи, конференції, форуми, акції, конкурси, фестивалі, ігри, пленери, табори, походи, зльоти, збори-походи, вишколи, дебати, дослідження, моніторинги, рекомендації, воркшопи, турніри, вебінари, презентації, інформаційні кампанії, розроблення інформаційних та візуальних матеріалів, виготовлення та розповсюдження фільмів та реклами.												

Начальник управління сім'ї, молоді
та масових заходів національно-патріотичного
виховання облдержадміністрації



Лілія ЗОЛКІНА